PAGE

Глава города Дзержинска

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08»    апреля         2013г.                                                         №    41
О назначении публичных слушаний
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа город Дзержинск, постановлениями Городской Думы от 29.06.2010 № 587 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний», от 23.06.2009 № 481 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Дзержинск», постановлением Администрации города от 06.03.2013 №785 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск», решением Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки городского округа город Дзержинск (протокол от 22.03.2013 №7)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск в части изменения частично зоны Ж-2 - зона жилой застройки малой и средней этажности 2-5 этажей на территории в районе ул.Маяковского, д.2А, на зону ЦО-1- зона обслуживания деловой и коммерческой активности центра.

2.
Провести публичные слушания, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 19 июня 2013 года в 10 часов 00 минут по адресу: г.Дзержинск, ул. Октябрьская, д.5 А (зал заседаний).

3.
Назначить уполномоченным лицом, председательствующим на публичных слушаниях, консультанта управления организационной работы Администрации города Ю.Э.Курышеву.

4.
Рекомендовать управлению организационной работы Администрации    города  (И.В.Городинская) совместно с Управлением архитектуры и градостроительства (А.И.Дементьев) обеспечить проведение публичных слушаний, осуществить сбор отзывов, предложений и замечаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск, для включения их в протокол публичных слушаний.

5.
Утвердить прилагаемый План мероприятий по назначению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск в части изменения частично зоны Ж-2 - зона жилой застройки малой и средней этажности 2-5 этажей на территории в районе ул.Маяковского, д.2А, на зону ЦО-1- зона обслуживания деловой и коммерческой активности центра.
6.
Рекомендовать Администрации города опубликовать проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск и настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города не позднее 60 дней до дня проведения публичных  слушаний.

7.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.
Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Администрации города Г.В. Виноградова.

Глава города
В.А.Чумазин

      УТВЕРЖДЕНО

        постановлением Главы

города Дзержинска

от 08 апреля 2013г.  № 41

План мероприятий

по назначению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки городского округа город

Дзержинск в части изменения частично зоны Ж-2 - зона жилой застройки малой и средней этажности 2 - 5 этажей на территории в районе ул.Маяковского, д.2А, на зону ЦО-1- зона обслуживания  деловой и коммерческой  активности центра

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения

	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка для публичных слушаний материалов проекта о  внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск в части изменения частично зоны Ж-2 - зона жилой застройки малой и средней этажности 2 - 5 этажей на территории в районе ул.Маяковского, д.2А, на зону   ЦО-1 - зона обслуживания  деловой и коммерческой  активности центра (далее-проект)
	С 22.03.2013

по 09.04.2013
	Управление архитектуры и градостроительства (далее - УАГ)

	2
	Размещение материалов проекта на официальном сайте Администрации
	С 09.04.2013

по 19.04.2013
	Администрация города

	3
	Официальная публикация материалов проекта
	С 09.04.2013

по 19.04.2013
	Администрация города

	4
	Ознакомление с проектом, сбор отзывов, предложений и замечаний по материалам проекта (для включения в протокол публичных слушаний)
	С 19.04.2013

по 19.06.2013

(в рабочее время)
	Управление организационной работы совместно с УАГ

	5
	Проведение публичных слушаний
	19.06.2013

10.00
	Управление организационной работы совместно с УАГ

	6
	Подготовка протокола и заключения о результатах публичных слушаний
	С 19.06.2013

по 21.06.2013
	Управление организационной работы совместно с  УАГ

	7
	Подготовка к публикации и официальная публикация заключения о результатах публичных слушаний и размещение его на официальном сайте Администрации города
	С 21.06.2013

по 28.06.2013
	Администрация города

Начальник УАГ

   А.И. Дементьев